ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

ЭВЕНКИЙСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
V созыв

VIII сессия

2023 года                                        №                                                      п. Тура
Об утверждении структуры Администрации
Эвенкийского муниципального района
С целью обеспечения эффективности деятельности исполнительно-распорядительных органов Эвенкийского муниципального района по решению вопросов местного значения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Эвенкийского муниципального района, Эвенкийский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить структуру Администрации Эвенкийского муниципального района с 1 июня 2023 года (приложение):

1) Глава Эвенкийского муниципального района;

2) Первый заместитель Главы Эвенкийского муниципального района;

3) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по экономике и финансам;

4) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам;

5) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по общественно-политической работе;

6) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района – руководитель Департамента по делам КМНС Администрации  Эвенкийского муниципального района;

7) Заместитель Главы Эвенкийского муниципального района – руководитель Департамента капитального строительства Администрации  Эвенкийского муниципального района;

8) Департамент финансов Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

9) Департамент земельно-имущественных отношений  Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

10) Департамент капитального строительства Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

11) Департамент инженерного обеспечения Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

12) Департамент по делам коренных малочисленных народов Севера Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица (далее по тексту Департамент по делам КМНС);

13) Управление муниципального заказа Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

14) Управление образования Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

15) Управление культуры Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

16) Контрольно-ревизионный отдел Администрации Эвенкийского муниципального района со статусом юридического лица;

17) Отдел по обеспечению полномочий Главы Эвенкийского муниципального района;

18) Управление по правовым вопросам Администрации Эвенкийского муниципального района;

19) Управление делами Администрации Эвенкийского муниципального района;

20) Управление территориальной политики и взаимодействия с МСУ Администрации  Эвенкийского муниципального района;

21) Управление экономики Администрации Эвенкийского муниципального района;

22) Управление молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района;

23) Отдел по природопользованию Администрации Эвенкийского муниципального района;

24) Отдел контрактной службы Администрации Эвенкийского муниципального района;

25) Отдел бухгалтерии Администрации Эвенкийского муниципального района.

2. Утвердить предельную численность муниципальных служащих Администрации Эвенкийского муниципального района за счет средств районного бюджета в количестве 202 штатных единиц.

3. Администрации Эвенкийского муниципального района в срок до 1 июня 2023 года привести нормативные правовые акты в соответствие со структурой, утвержденной  настоящим Решением.

4. Признать утратившим силу Решение Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1996-3 «Об утверждении структуры Администрации Эвенкийского муниципального района».
5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит применению с 1 июня 2023 года.
Председатель  Эвенкийского районного

Совета депутатов

В.И. Карамзин

Глава
Эвенкийского муниципального района                                            А.Ю. Черкасов

00.00. 2023 года

п. Тура

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту  решения Эвенкийского районного Совета  депутатов «Об утверждении  структуры Администрации  Эвенкийского муниципального района»
Данный проект решения внесен с целью оптимизации расходов на содержание контрольно-ревизионного управления, которое реорганизуется в контрольно-ревизионный отдел. Данная оптимизация вызвана трансформацией системы госконтроля, совершенствованием законодательных актов в части федеральных стандартов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и ориентированного подхода к планированию контрольной деятельности и минимизации нагрузки на подконтрольную среду.

Контрольно-ревизионное управление численностью 9 штатных единиц  реорганизуется в контрольно-ревизионный отдел численностью 6 штатных единиц. Высвободившиеся 3 ставки будут перераспределены между  Администрацией района и органами со статусом юридического лица Администрации района с учетом их увеличения объема полномочий.
Руководитель

управления делами

Администрации ЭМР                                                                               Т.А. Сипанс